ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

ERRATA AO EDITAL Nº 36/2024 – SEDUC

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna

público, para conhecimento dos interessados, a retificação do Edital nº 36/2024, que estabelece

normas e procedimentos para o ingresso dos estudantes no Ensino Fundamental, nos Centros de

Ensino de Tempo Parcial, da Rede Pública Estadual de Ensino, para o ano letivo de 2025, conforme

termos abaixo.

São Luís/MA, 06 de dezembro de 2024.

JANDIRA DIAS ARAÚJO SILVA

Secretária Interina de Estado da Educação

 DO QUANTITATIVO DE VAGAS

ONDE SE LÊ: 2.340 (duas mil, trezentos e quarenta) vagas no Ensino Fundamental.

LEIA-SE: 2.235 (duas mil, duzentas e trinta e cinco ) vagas no Ensino Fundamental.

 NO ANEXO I – RELAÇÃO DE CENTROS DE ENSINO DE TEMPO PARCIAL COM

VAGAS NO ENSINO FUNDAMENTAL DISPONÍVEIS NO SISTEMA DE PRÉ-

MATRÍCULA ON-LINE

ONDE SE LÊ:

REGIONAL MUNICIPIO INEP ESCOLA

SAO LUIS
SAO JOSE DE

RIBAMAR
21009678 CENTRO DE ENSINO SETE DE SETEMBRO

SAO LUIS SAO LUIS 21020698 CENTRO DE ENSINO ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

SAO LUIS SAO LUIS 21016070 CENTRO DE ENSINO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

SAO LUIS SAO LUIS 21022135 CENTRO DE ENSINO JUVENCIO MATOS

SAO LUIS SAO LUIS 21248451 CENTRO DE ENSINO LARA RIBAS

SAO LUIS SAO LUIS 21196297 CENTRO DE ENSINO CRUZEIRO DE SANTA BARBARA

SAO LUIS SAO LUIS 21016615 UNIDADE INTEGRADA ESTADO DE SAO PAULO

SAO LUIS SAO LUIS 21022100 CENTRO DE ENSINO JOSUE MONTELLO

SAO LUIS SAO LUIS 21021848 CENTRO DE ENSINO MARIA FIRMINA DOS REIS

SAO LUIS SAO LUIS 21016925 CENTRO DE ENSINO BARBOSA DE GODOIS

SAO LUIS SAO LUIS 21022330 CENTRO DE ENSINO CONEGO RIBAMAR CARVALHO

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

SAO LUIS SAO LUIS 21016631 CENTRO DE ENSINO PROFESSORA JANILDE SILVA DE AQUINO

SAO LUIS SAO LUIS 21021961 CENTRO DE ENSINO ESTADO DO MATO GROSSO

SAO LUIS SAO LUIS 21021090 UNIDADE INTEGRADA FRANCISCO DE ASSIS SOUSA

SAO LUIS SAO LUIS 21022496 CENTRO DE ENSINO GOVERNADOR JOSE MURAD

SAO LUIS SAO LUIS 21016704 CENTRO DE ENSINO JAPIACU

SAO LUIS SAO LUIS 21194483 CENTRO DE ENSINO JOAO PAULO II

SAO LUIS SAO LUIS 21016720 CENTRO DE ENSINO JOSE GIORCELLI COSTA

SAO LUIS SAO LUIS 21020825 CENTRO DE ENSINO PROFESSOR EZELBERTO MARTINS

SAO LUIS SAO LUIS 21021600 CENTRO DE ENSINO PROF. JOSE DO NASCIMENTO MORAES

SAO LUIS SAO LUIS 21021708 CENTRO DE ENSINO JOAO EVANGELISTA SERRA DOS SANTOS

SAO LUIS SAO LUIS 21021716 CENTRO DE ENSINO SANTA TERESA

SAO LUIS SAO LUIS 21016887 CENTRO DE ENSINO SOTERO DOS REIS

SAO LUIS SAO LUIS 21022437 CENTRO DE ENSINO VIRIATO CORREA

SAO LUIS SAO LUIS 21021252 CENTRO DE ENSINO SANTA BARBARA

SAO LUIS SAO LUIS 21022526 CENTRO DE ENSINO LUCIA CHAVES

SAO LUIS SAO LUIS 21022232 CENTRO DE ENSINO PROFESSOR RUBEM ALMEIDA

SAO LUIS SAO LUIS 21020949 CENTRO DE ENSINO JOAQUIM GOMES DE SOUSA

SAO LUIS SAO LUIS 21022399 CENTRO DE ENSINO HAYDEE CHAVES

SAO LUIS SAO LUIS 21022356 CENTRO DE ENSINO DR GERALDO MELO

SAO LUIS SAO LUIS 21022585 CENTRO DE ENSINO RENASCENCA

SAO LUIS SAO LUIS 21016690 CENTRO DE ENSINO HUMBERTO DE CAMPOS

LEIA-SE:

REGIONAL MUNICIPIO INEP ESCOLA

SAO LUIS
SAO JOSE DE

RIBAMAR
21009678 CENTRO DE ENSINO SETE DE SETEMBRO

SAO LUIS SAO LUIS 21020698 CENTRO DE ENSINO ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

SAO LUIS SAO LUIS 21016070 CENTRO DE ENSINO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

SAO LUIS SAO LUIS 21022135 CENTRO DE ENSINO JUVENCIO MATOS

SAO LUIS SAO LUIS 21248451 CENTRO DE ENSINO LARA RIBAS

SAO LUIS SAO LUIS 21196297 CENTRO DE ENSINO CRUZEIRO DE SANTA BARBARA

SAO LUIS SAO LUIS 21016615 UNIDADE INTEGRADA ESTADO DE SAO PAULO

SAO LUIS SAO LUIS 21022100 CENTRO DE ENSINO JOSUE MONTELLO

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

SAO LUIS SAO LUIS 21021848 CENTRO DE ENSINO MARIA FIRMINA DOS REIS

SAO LUIS SAO LUIS 21016925 CENTRO DE ENSINO BARBOSA DE GODOIS

SAO LUIS SAO LUIS 21022330 CENTRO DE ENSINO CONEGO RIBAMAR CARVALHO

SAO LUIS SAO LUIS 21016631 CENTRO DE ENSINO PROFESSORA JANILDE SILVA DE AQUINO

SAO LUIS SAO LUIS 21021961 CENTRO DE ENSINO ESTADO DO MATO GROSSO

SAO LUIS SAO LUIS 21021090 UNIDADE INTEGRADA FRANCISCO DE ASSIS SOUSA

SAO LUIS SAO LUIS 21022496 CENTRO DE ENSINO GOVERNADOR JOSE MURAD

SAO LUIS SAO LUIS 21016704 CENTRO DE ENSINO JAPIACU

SAO LUIS SAO LUIS 21194483 CENTRO DE ENSINO JOAO PAULO II

SAO LUIS SAO LUIS 21016720 CENTRO DE ENSINO JOSE GIORCELLI COSTA

SAO LUIS SAO LUIS 21020825 CENTRO DE ENSINO PROFESSOR EZELBERTO MARTINS

SAO LUIS SAO LUIS 21021600 CENTRO DE ENSINO PROF. JOSE DO NASCIMENTO MORAES

SAO LUIS SAO LUIS 21021708 CENTRO DE ENSINO JOAO EVANGELISTA SERRA DOS SANTOS

SAO LUIS SAO LUIS 21021716 CENTRO DE ENSINO SANTA TERESA

SAO LUIS SAO LUIS 21016887 CENTRO DE ENSINO SOTERO DOS REIS

SAO LUIS SAO LUIS 21021252 CENTRO DE ENSINO SANTA BARBARA

SAO LUIS SAO LUIS 21022526 CENTRO DE ENSINO LUCIA CHAVES

SAO LUIS SAO LUIS 21022232 CENTRO DE ENSINO PROFESSOR RUBEM ALMEIDA

SAO LUIS SAO LUIS 21022399 CENTRO DE ENSINO HAYDEE CHAVES

SAO LUIS SAO LUIS 21022356 CENTRO DE ENSINO DR GERALDO MELO

SAO LUIS SAO LUIS 21022585 CENTRO DE ENSINO RENASCENCA

SAO LUIS SAO LUIS 21016690 CENTRO DE ENSINO HUMBERTO DE CAMPOS